ДОГОВОР № 18/xx-xx
поставки товаров

г. Москва

                         «»              2018г.

          ИП Карасёв, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Карасева Александра Александровича, действующей на основании свидетельства ОГРНИП 316774600360422, с одной стороны, и _______________ именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице Директора _____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                                  1. Предмет договора
1.1 По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товары народного потребления (рыболовные принадлежности) в количестве, ассортименте и в сроки, предусмотренные в заказах покупателя, а Покупатель обязуется принять товар и оплатить за него цену, предусмотренную в накладных.
1.2 Товар передается партиями в течение срока действия настоящего договора согласно заказам Покупателя.

2. Права и обязанности сторон
2.1     Поставщик обязан:

2.1.1 Передать Покупателю товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке после получения 100% оплаты счета, выставленного согласно заявке, на приобретение товара в согласованном сторонами количестве и ассортименте.

2.1.2 Одновременно с передачей товара передать Покупателю накладные документы на товар.
2.1.3 Передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.

2.2 Покупатель обязан:

2.2.1 Осуществить доставку, погрузку и разгрузку товара своими силами и за свой счет.

2.2.2 Оплатить товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

3. Цена и порядок расчетов
 3.1 Стоимость товара определяется в накладной и в счете, выставляемом Поставщиком.
 3.2 Цена   товара без налога НДС, так как ИП Карасев А.А..применяет упрощенную систему налогообложения
 3.3 Оплата производится в валюте РФ.
 3.4 Оплата каждой партии товара производится путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Поставщика, либо внесением наличными деньгами в кассу Поставщика в размере суммы платежа, указанной в накладной.

3.5 Покупатель может вносить предоплату за товар, а также при взаимной договоренности с Поставщиком, производить частичную оплату за товар.

3.6 Днем оплаты партии товара считается день зачисления денежных средств от Покупателя на расчетный счет, указанный Поставщиком либо в кассу Поставщика.

                                                                  4. Передача и приемка товара

4.1 Право собственности на товар и риск случайной гибели переходят к Покупателю с момента отгрузки товара (подписание товаросопроводительных документов Поставщиком), которые являются его неотъемлемой частью.

4.2 Приемка товара осуществляется Покупателем в момент получения товара от Поставщика.

4.3 Факт приемки товара удостоверяют подпись на товарной накладной материально - ответственного лица и печать Покупателя.

4.4 В случае несоответствия количества или ассортимента товара по согласованной заявке в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве, ассортименте товара и в течение 3 дней с момента принятия товара сообщить о несоответствии товара Поставщику.

4.5 Продавец производит замену бракованного товара, выявленного в процессе приемки и последующей реализации Покупателем в соответствии с законодательством РФ.

4.6 Второй экземпляр товарной накладной с подписью и печатью Покупателя возвращается Поставщику

                           5. Обстоятельства непреодолимой силы
  5.1 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

 5.2 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

 5.3 Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно (в течение трех дней) известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

                                                                   6. Конфиденциальность
6.1 В течение срока действия настоящего договора, а так же в течение трех лет после его прекращения стороны не должны предоставлять или разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в результате совместной деятельности, равно, как и не должны недобросовестно использовать такую информацию, для того, чтобы конкурировать друг с другом.

7. Срок действия договора
7.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 01 января 2019 года.

7.2 Настоящий договор, может быть, расторгнут по взаимному согласованию сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон.
                                                                8. Разрешение споров
8.1 Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров, срок для рассмотрения претензии — 7 дней
8.2 При невозможности решить споры и разногласия путем переговоров каждая из сторон имеет право передать их на разрешение в арбитражный суд по месту нахождения истца.
9. Дополнительные условия и заключительные положения
9.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они     совершены в письменной форме и подписаны сторонами, или уполномоченными на то представителями сторон.

9.2 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

9.3 Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Поставщика, второй – у Покупателя.
10. Адреса и платежные реквизиты сторон:

  Поставщик: ИП Карасев А.А.
                                      119334, г. Москва, Ленинский пр-т, д.30, пом.2А, ком.1,4-11

ИНН 772505750620

ОКПО 0104504900

р/с 40802810202360000540

АО "АЛЬФА-БАНК"

БИК 044525593

к/с 30101810200000000593

               Покупатель:
Подписи сторон

Поставщик: ИП Карасев А.А.

            Покупатель: ____________________

            ________________   /Карасев А.А./                                               __________________ /                  /
.